函 教 戸

令和６年（2024 年）７月２６日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部

戸井教育事務所長 工藤 香苗

「２０２4 道南駅伝競走大会」の開催にかかる報道について（依頼）

 このことについて，道南駅伝競走大会実行委員会において，「２０２４道南駅

伝競走大会」を下記のとおり開催することを決定し，開催に向け，鋭意準備を進

めているところでございますので，報道につきまして特段のご配慮をお願いい

たします。

記

１ 日  時  令和６年１０月２０日（日）

２ 会  場  函館市立戸井学園グラウンド（函館市釜谷町２２７番地）

３ 主  催  道南駅伝競走大会実行委員会

        実行委員長 佐藤賢一（函館市戸井支所長）

４ 事業内容  函館市立戸井学園を会場（スタート・ゴール）とし，

        戸井地区内１１．４２㎞（４区間）で競う。

        参加区分：小学生から一般まで８部門

５ 経  過  １９９８第 1 回大会以来，２０２３大会まで２４回開催。

６ 状  況  ２０１８大会は１１８チーム５９２名参加

        ２０１９大会は１１２チーム５７９名参加

        ２０２０・２０２１大会は中止

        ２０２２大会は８４チーム４０７名参加

        ２０２３大会は８５チーム４１６名参加

７ 問合せ先  道南駅伝競走大会実行委員会事務局

        （函館市教育委員会戸井教育事務所内）

        担当：工藤，三上 TEL 82-3150 FAX 82-2090

	報道依頼（依頼文）
	実施要項 (1)